Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 1996 г. 43

г. Тбилиси

О развитии информационного
обмена между библиотеками
национальных академий наук

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет :
1. Принять к сведению, что 15-16 мая 1996 г. в г. Киеве на базе

Национальной библиотеки Украины им. В.И.Вернадского
состоялось рабочее совещание директоров научных библиотек и
информационных центров ряда академий наук-членов МААН, а
также Литвы,
подготовлены предложения
взаимного
национальных академий наук.

2. Аппарату Совета МААН организовать работу по
согласованию упомянутых предложений со всеми национальными
академиями наук, входящими в МААН, а также обеспечить в
необходимых случаях их направление на рассмотрение
Межгосударственного комитета по научно-технологическому
развитию и в другие межгосударственные и межправительственные
органы Содружества.

3. Создать при Международной ассоциации академий наук
Совет директоров библиотек и информационных центров
национальных академий наук.

4. Просить Национальную академию наук Украины
организовать формирование состава Совета директоров библиотек и
информационных центров заинтересованных академий наук,
разработку проекта положения о нем и представить их на
утверждение Совету МААН.

по результатам работы которого были
по организации и расширению

информационного обмена между библиотеками

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б.Е. ПАТОН